PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO gu|detona EneAV cito 0/8 AVISOS E PUBLICAÇÕES
estava

Licitação RDC - Regime Diferenciado Nº 000011/2023 - 04/05/2023 - Processo Nº 000680/2022”Publicante|SELMA HENRIQUES

To
Data

—|18/05/2023

Tipo JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS
E CONVOCAÇÃO PARA

RDC Nº 011/2023

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna pública a desclassificação da PROPOSTA DE PREÇOS da empresa CONSÓRCIO
INTEGRAR, no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 011/2023, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DA EMEIEF VILMO ORNELAS SARLO INCLUSIVE GINÁSIO
POLIESPORTIVO, NA SEDE DESTA MUNICIPALIDADE. Diante da desclassificação,
CONVOCA-SE a empresa RL.MMANHÃES CONSTRUÇÕES EIRELI ME, subsequente
colocada, para reelaborar e apresentar, por meio eletrônico do e-mail
licitacaoOpresidentekennedy.es.gov.br, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a proposta
ajustada ao valor e percentual arrematado, nos termos dos itens 11.8 e 11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 18 de maio de 2023.

Selma s de Souza Certifico que

À Le 2.” aPuente CEL
Foi publicado na forma do Artda Let da

Musiciça! com redação dada pela emenda nº0

Densa
pu42102 1.23

Servi
hortas je Pyffidente Kennedy-ES

Ciâmara Municipat je By idente Ken

» PROTOCOLO CÂMARA PK.
Nº 001414/2023

19/05/2023 - 08:43:06Prefeitura de P Kennedy/ES ha
Aviso de Julgamento P)

ROC nº 011/2023 7 Posta de Preços e Convocação

1/1 —

nº 001/2023. Foram APROVADOS: o lote 18
da empresa LICITANDO COMERCIO E SERVIÇO
LTDA ME; o lote 65 da empresa MG DE OLIVEIRA
MILHORATO - ME. REPROVADOS: o lote 35
da empresa PORTO MOXUARA INDUSTRIA E

COMERCIO; o lote 48 da empresa LICITANDO
COMERCIO E SERVIÇO LTDA; o lote 84 da empresa
RLB COMERCIO DE MEDICAMENTO EIRELI. Ficam
CONVOCADAS as empresas a seguir listadas
para apresentação de amostras para os lotes
respectivamente designados, no PRAZO
DOIS DIAS a contar desta publicação:
LICITANDO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - lote
35. Os Pareceres Técnicos com o resultado das
amostras encontram-se disponíveis no Setor de
Licitação e nos seguintes endereços eletrônicos:
www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/
licitacao e  www.bllorg.br. Informações:
PMRNS, Tel.: (28) 3533-1780, e-mail licitacao O
rionovodosul.es.gov.br.
Rio Novo do Sul (ES), 19 de Maio de 2023.

JÉSSICA MOREIRA TOGNERI
Pregoeira

Protocolo 1089227
APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023
PROCESSO Nº 005704/2022

ID CIDADES: 2023.060E0700001.02.0002
O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público
o resultado das amostras apresentadas no PE
nº 002/2023. Foram : O lote 25 da
empresa INTER MASTER COMERCIO DE SERVIÇOS;
os lotes 65, 100 e 101 da empresa MMV PAPELARIA
EIRELI. Foram REPROVADOS: os lotes 02 e
23 da empresa MMV PAPELARIA EIRELI. Ficam
CONVOCADAS as empresas a seguir listadas
para apresentação de amostras para os lotes
respectivamente designados, no PRAZO DE DOIS
DIAS ÚTEIS a contar desta publicação: INTER
MASTER COMÉRCIO DE SERVIÇOS - lote 02. Os
Pareceres Técnicos com o resultado das amostras
encontram-se disponíveis no Setor de Licitação
e nos seguintes endereços eletrônicos: www.
rionovodosul.es.gov.br/transparencia/licitacao

e www.bil.org.br. Informações: PMRNS, Tel.:
(28) 3533-1780, e-mail licitacaoQrionovodosul.
es.gov.br.
Rio Novo do Sul (ES), 19 de Maio de 2025.

JÉSSICA MOREIRA TOGNERI
Pregoeira

Protocolo 1089229

Presidente Kennedy

O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna

Vitória (ES), sexta-feira, 19 de Maio de 2023.

pública a classificação da PROPOSTA DE PREÇOS
da empresa BRUCKE ENGENHARIA LTDA,
primeira colocada, no REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 006/2023, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
RECONSTRUÇÃO DA PONTE NA LOCALIDADE DE
AREINHA. Diante da classificação, CONVOCA-SE
a empresa BRUCKE ENGENHARIA LTDA para
protocolizar o Envelope de Habitação, contendo
todos os documentos, nos termos do item 12 do
Edital, no dia 26/05/2023, até às 09:00 horas,
momento este que será dado início a sessão
pública de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 18/05/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1089202

ONVOCAÇ,
CNº O011/2

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a desclassificação da PROPOSTA DE PREÇOS da
empresa CONSÓRCIO INTEGRAR, no REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 011/2023,

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO
DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO E

EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA
EMEIEF VILMO ORNELAS SARLO INCLUSIVE
GINÁSIO POLIESPORTIVO, NA SEDE DESTA
MUNICIPALIDADE. Diante da desclassificação,

CONVOCA-SE a empresa R.L.MANHÃES
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, subsequente colocada,
para reelaborar e apresentar, por meio eletrônico
do e-mail licitacaoQpresidentekennedy.es.gov.
br, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a proposta
ajustada ao valor e percentual arrematado, nos
termos dos itens 11.8 e 11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 18/05/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1089522

Santa Leopoldina

Adjudicação e Homologação
Tomada de Preços n.º 001/2023

Cód. Cidades: Cod. CIDADES:
2023.061E0700001.01.0009

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina, nos
termos do inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº
8.666/93, decide ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
objeto licitado da Tomada de Preços Nº 001/2023
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO
A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DE
CALÇAMENTO E DRENAGEM NA COMUNIDADE
DO CHAVES - TRECHO PRÓXIMO A CACHOEIRA
VÉU DE NOIVA - ZONA RURAL -SANTA
LEOPOLDINA-ES, onde sagrou-se vencedora

A astenão diiinimanta ala NI -IEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 às 21:39:12 Código de Autenticação: dOd62342

Vitória, sexta-feira, 19 de Maio de 2023 255

Suspensão de Licitação Presidente Kennedy

SINE DIE
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 030/2023
PROCESSO Nº 001342/2023

CODIGO CIDADES Nº
2023.059E0700001.02.0030

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
especializada.na prestação de serviço de Ae-
rofotogramétrico Georreferenciado e Processamento
das Ortofotos Digitais do Perímetro Urbanos,
Atualização do Cadastro Imobiliário e Assessoria
em Geoprocessamento e Regularização Fundiária a
Fazenda Pública Tributaria Municipal.

A Prefeitura Municipal de Rio Bananal, comunica aos
interessados a SUPENSÃOdo certame em epígrafe.

Fica SUSPENSO o certame licitatório tendo em
vista a necessidade de melhor análise dos serviços
solicitados.

Rio Bananal-ES, 18/05/2023.

VALDIRENE DIAS TOTOLA NALI
SECRETARIA MUNICIPAL DE
URBANOS

SERVIÇOS

Protocolo 1088902

SINE DIE,
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 019/2023
PROCESSO Nº 005560, de 10/08/2022

CODIGO CIDADES Nº
2023.0590700001.02.0018

Objeto: Futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de
monitoramento e rastreamento veicular.

A Prefeitura Municipal de Rio Bananal, comunica aos
interessados a SUPENSÃO do certame em epígrafe.

Fica SUSPENSO o certame licitatório tendo em
vista a impugnação apresentada e necessidade de
retificação dos autos.

Mais informações disponíveis na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Rio Bananal de segunda
a sexta - feira observando-se os pontos facultativos
eferiados.
Rio Bananal-ES, 18/05/2023.

KELLY CHRISTNA PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1089426

Aviso de Licitação

AVISODE
JULGAMENTO

PROPOSTADE.
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
classificação da PROPOSTA DE PREÇOS da empresa
BRUCKE ENGENHARIA LTDA, primeira colocada,
no REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 006/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO
E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE RECONSTRUÇÃO DA
PONTE NA LOCALIDADE DE AREINHA. Diante da
classificação, CONVOCA-SE a empresa BRUCKE
ENGENHARIA LTDA para protocolizar o Envelope
de Habitação, contendo todos os documentos, nos
termos do item 12 do Edital, no dia 26/05/2023, até
às 09:00 horas, momento este que será dado início
a sessão pública de abertura do envelope.

Presidente Kennedy/ES, 18/05/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1089204

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
desclassificação da PROPOSTADE PREÇOS daempresa
CONSÓRCIO INTEGRAR, no REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 011/2023, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BÁSICO E EXECUTIVO E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEIEF VILMO ORNELAS SARLO
INCLUSIVE GINÁSIO POLIESPORTIVO, NA SEDE
DESTA MUNICIPALIDADE. Diante da desclassificação,
CONVOCA-SE a empresa R.L.MANHÃES
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, subsequente colocada,
para reelaborar e apresentar, por meio eletrônico do
e-mail licitacaoOpresidentekennedy.es.gov.br, no
prazo de 02 (dois) dias úteis, a proposta ajustada ao
valor e percentual arrematado, nos termos dos itens
11.8 e 11.9 do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 18/05/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1089520
Www.amunes.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 18 de Maio de 2023 às 21 :26:19 Código de Autenticação: 67cbe246